
PŘÍLOHA Č. 1  ZD : TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

 

TRANSPORTNÍ LEHÁTKO (STRECHER)  PRO TRANSPORT URGENTNÍCH  PACIENTŮ 

Požadovaný počet - 3x  

 

Technické požadavky: 

 Dvoudílná ložná plocha 

 Sloupová konstrukce  

 Rozměr  D) 205 – 210 cm x Š)  75-80 cm  

 Ochranné nárazové prvky po celém obvodu  

 RTG transparentní ložná plocha vč. držáku RTG kazety s posunem pod celou ložnou plochou 

 Kompatibilita s běžně užívanými RTG kazetami, včetně wifi typů  a  s C-ramenem 

 Nastavitelný zádový díl  min. 70° 

 Nastavitelná výška plošiny  min. od 60  do   min. 90 cm 

 Jednodílné sklopné postranice, zasahující 35-40  cm nad ložnou plochu a nepřesahující ochranné 

nárazové prvky na obvodu lůžka 

 Kolečka centrálně bržděná o průměru min 200 mm 

 Centrální ovládání koleček  pedály  ze 4 míst  

 5 centrální aretovatelné a odpružené kolečko pro lepší ovladatelnost  

 Možnost Trendelenburgovy , Antitrendelenburgovy  polohy  + 12/ - 12 st. s oboustranným 

ovládáním  

 Voděodolná, antialergická odnímatelná matrace 

 Nosnost  min . 230 kg 

 Přístrojová polička 

 Držák na tlakovou lahev 

 Upínací pásy 

 Integrovaný sklopný teleskopický infuzní stojan 

 Standardní eurolišty pro uchycení přístrojů 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lůžko   JIP - polohovatelné lůžko  pro intenzivní péči  s bočnicemi 

 

Požadovaný počet lůžek – 8 ks  

 

Technické požadavky: 

 Bezpečnost lůžka shodou dle normy EN 60601-2-52 v platném znění, stabilní a jednoduše čistitelná 

sloupová konstrukce lůžka 

 Délka lůžka max 225  cm, šířka lůžka  max  100 cm,  

 Vnější  rozměry ložné plochy min.  200 x 90 cm 

 integrované prodloužení/zkrácení lůžka minimálně 30 cm 

 výškové nastavení lůžka 40 cm – 75 cm pomocí elektromotoru s vizuálním indikátorem bezpečné 

(tj.nejnižší) polohy  

 Nosnost lůžka min.  250 kg 

 Nastavení zádového dílu min. 60° s vizuálním indikátorem náklonu 

 Nastavení stehenního dílu  min 30° 

 Nastavení lýtkového dílu min. 15° 

 Elektrický pohon jednotlivých dílů  

 Ložná plocha se systémem eliminace tlakových a střižných sil při polohování pro prevenci dekubitů 

a komfort pacienta 

 Náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 15° pomocí elektromotoru 

s vizuálním indikátorem náklonu 

 Mechanické rychlospuštění zádového dílu (CPR) 

 Odnímatelná čela, nožní s aretací proti samovolnému vytažení při transportu 

 Ochranná kolečka v rozích lůžka 

 nožní ovladače integrované do podvozku pro výškové nastavení lůžka s ochranou proti nechtěnému 

polohování 

 Ložná plocha umožňující RTG vyšetření plic pacienta na lůžku,  RTG kazeta pod ložnou plochou 

dobře dostupná ze strany lůžka  

 Ochrana proti vniknutí tekutin  a prachu 

 Pouzdra na infuzní stojany a hrazdu v rozích lůžka 

  Dělené sklopné postranice s inegrovanými ovladači a dostatečnou ochranou pacienta před pádem či 

zaklíněním dle platných norem 

 Výška postranic dostatečná dle norem pro použití aktivního antidekubitního systému tj. min .40 cm 

nad ložnou plochu, bezpečné spouštění s tlumením mechanickou či plynovou pružinou    

 Centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností blokace 

jednotlivých funkcí a s předprogramovanými důležitými polohami ( minimálně resuscitační poloha 

CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha, 30° náklon zádového dílu,…) 



 Universální  lišty a držáky na příslušenství  v postranicích ( moč, drenáže  apod.) 

 Ruční   ovladač jednoduše odpojitelný konektorem na obou stranách lůžka 

 Elektrická ochrana před mechanickým přetížením u všech elektromotorů,  potenciálové propojení  

  Kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr minimálně 150 mm, páté centrální aretovatelné a 

odpružené kolečko pro lepší manipulaci s lůžkem  

 Zálohová baterie s  autodiagnostikou kapacity a životnosti 

 

 

 

 


